
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 1196

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 113 del 19-02-2015
(n. 365 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: NUNDINAE DELL’ARTE SACRA E DEI MESTIERI. LANCIANO FIERE.
LIQUIDAZIONE FORNITORI. 

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il bilancio
di  previsione  per  l’esercizio  2014,  nonché  la  relazione  previsionale  e  programmatica  e  il  bilancio
pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per l’esercizio
2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali;
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 22 dicembre 2014, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 30
dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato differito al
31.03.2015;
VISTE  le  disposizioni  introdotte  dal  d.lgs.  23  giugno  2011,  n.  118,  recante  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che,  secondo  le  previsioni  dell’articolo  80  del  D.Lgs.  n.  118/2011,  le  disposizioni  del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, con la
predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il quale nel
2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a
tutti  gli effetti  giuridici,  anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai  quali  affiancano i nuovi schemi,
previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo
schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, n. 12, del
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, recante
la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 
OSSERVATO, peraltro, che l’articolo 11, comma 16, del  D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso di esercizio
provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2015, gli enti locali applicano la relativa disciplina vigente nel
2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione del nuovo sistema contabile
c.d. armonizzato;

PREMESSO che L’Amministrazione Comunale, nell’ambito della promozione turistico religiosa della
Città di Ortona, ha partecipato alla manifestazione che si è tenuta dal 18 al 21 ottobre 2014  organizzata
da LancianoFiere denominata “Nundinae dell’arte sacra e dei mestieri” presso la Fiera di Lanciano;
CONSIDERATO  che :

- per  la  partecipazione  all’evento  si  è  già  provveduto  all’impegno di  €  585,60,  con  propria
Determinazione  Dirigenziale  n.  593  del  02/10/2014,  per   l’affitto  dello  spazio  espositivo,
provvedendo contestualmente alla liquidazione dell’anticipo del 50% dell’importo, così come
previsto dal regolamento di partecipazione di Lancianofiere, importo pari ad € 292,80;

- in considerazione di tale anticipo la somma da versare a saldo della relativa fattura risulta essere

Pag. 1 di 2



di € 292,80;
RICHIAMATA  la successiva determina di impegno di spesa nr. 615 del 15/10/2014 con la quale si
impegnavano le opportune spese necessarie alla realizzazione dell’iniziativa così articolate: €. 122,00 in
favore di Lancianofiera per la compartecipazione alle spese necessarie di copertura assicurativa previste
nelle condizioni di affitto dello stand espositivo; € 488,00 per la stampa dei materiali di promozione
delle qualità territoriali di Ortona in favore della Ditta Moby Dick di Ortona; € 244,00 per trasporto
materiali in favore della Ditta JM noleggi; € 102,00 per allestimento fotografico stand in favore della
Ditta Foto Iarlori; 
VISTE  le seguenti fatture emesse a saldo e riferite all’evento di che trattasi;

ditta p.iva/cod.fisc. nr. fatt. data importo lordo (euro)
Consorzio Lancianofiera 00255380693 562 24/10/2014 585,60
Moby Dick 01216160695 56 17/10/2014 488,00
J&M noleggi 02383810690 154 22/10/2014 244,00
Foto Iarlori 01642000697 07 31/10/2014 102,00

DATO ATTO  che i lotti CIG assegnati alle singole forniture dall’autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici che saranno citati su tutti gli atti ed i documenti relativi alle stesse, in particolare sui mandati di
pagamento ai sensi della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, sono indicati a fianco di ciascun
intervento, così come pure i relativi conti correnti dedicati ex. art. 3 L.136/2010;
CONSIDERATO  che  le  ditte  risultano  essere  in  regola  con  gli  obblighi  contributivi,  come  da
documentazione presentata, in corso di validità, ed acquisita agli atti di questo settore;
RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto;

                                                         DETERMINA

1) Liquidare in  favore  di  Lancianofiere  la  somma complessiva  di  €.  414,80  comprendente  €.
292,80  come  saldo  per  l’affitto  stand  previsto  ed  € 122,00  per  compartecipazione  spese
assicurative,  a  mezzo  bonifico  bancario  sul  conto  corrente  dedicato,  IBAN  -
IT17J0538777750000000035331, dando atto che il CIG dell’operazione è il nr. Z6A11078A5;

2) Di liquidare le seguenti somme, in favore dei beneficiari di seguito riportati, dando atto della
regolarità delle forniture;

ditta Importo lordo (euro) causale CIG IBAN
Moby Dick 488,00 fattura Z87113E71E IT79E0605077780CC0520015505
J&M noleggi 244,00 fattura Z1E113E83B IT83I0103077780000000245958
Foto Iarlori 102,00 fattura Z9B113E79B IT43J0200877781000102542208

3) Di prelevare la somma complessiva di € 1.248,80 con le seguenti modalità;
- € 292,80  dal  capitolo  9021 del  redigendo bilancio  2015,  in  conto  residui  2014,  impegno nr.

20140002396;
- €  956,00 dal  capitolo  9250 del  redigendo bilancio 2015, in conto residui  2014, impegno nr.

20140002558;

Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli
derivanti dal patto di stabilità.

IL COMPILATORE

4)

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  25/02/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


